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ادامه از صفحه اول|
190  امدادگر  هلال احمر  در ارتفاعات برفگیر  دنا   
در حالی که وجود ۴۰ قله مرتفع جست و جو برای 
یافتن لاشه هواپیما را سخت کرده است،مرتضی سلیمی 
رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر هم در توضیح 
آخرین اقدامات صورت گرفته برای یافتن هواپیما و 
مسافران این پرواز به »شهروند« گفت:»از همان لحظات 
نخست این حادثه تیم های جست و جو و اکیپ های 
امدادی به محل حادثه اعزام شدند و در حال حاضر ۴5 
تیم واکنش سریع در منطقه مورد حضور دارند و عملیات 
تجسس با وجود شرایط نامناسب جوی از سوی نیروهای 
هلال احمر دنبال می شود.« او با اشاره به اعزام و آماده 
باش نیروهای هلال احمر از 5 استان به ارتفاعات»پادنا«، 
در توضیح بیشتر جزییات این عملیات گفت:»78 نفر در 
قالب 2۰ تیم از استان اصفهان،۴9 نفر در قالب 12 تیم 
از استان کهگیلویه و بویراحمد، 3۴ نفر در قالب 7 تیم 
امدادی از چهارمحال بختیاری، 1۰ نفر از استان لرستان 
و 1۰ نفر هم از استان فارس و نیز 2 تیم متشکل از 9 
نیروی واکنش سریع از سازمان امداد و نجات همراه با ۴۴ 
خودروی عملیاتی به منطقه محل حادثه اعزام شده اند.« 
رئیس سازمان امداد و نجات همچنین درباره اعزام بالگرد 
امدادی گفت:» آمادگی اعزام بالگرد از استان های فارس 
و لرستان وجود دارد. اما با توجه به شرایط کوهستانی 
وصعب العبور بودن منطقه، بارش باران و برف و مه غلیظ 
در ارتفاعات این رشته کوه عملیات به سختی پیش 
می رود.«  این در حالی است که چندین قلاده سگ زنده 
یاب و جستجوگر هلال احمر برای کمک به نیروهای 

امدادی وارد منطقه سقوط هواپیما شدند.
حضور هزاران نفر از مردم محلی در عملیات 

جست  وجو 
در حالی که نیروهای امدادی از روی زمین مشغول 
ردیابی محل حادثه بودند، سیگنالی از تلفن همراه یکی 

از مسافران این هواپیما امیدها را برای یافتن هواپیما 
و زنده بودن احتمالی تعدادی از مسافران افزایش داد. 
جلال پورانفر، رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی کهگیلویه و بویراحمد نخستین کسی بود که این 
خبر را اعلام کرد. به گفته او این ردیابی از سوی سازمان 
هواپیمایی کشوری انجام شده بود و بر همین اساس 
نیروها به محل مورد نظر اعزام شدند. او همچنین درباره 
مکان یابی تقریبی محل سقوط هواپیما هم گفت: »از 
طریق GPS محل تقریبی سقوط هواپیما مشخص شده 
است؛ ولی هنوز چیزی از لاشه هواپیما یا پیکر مسافران 
پیدا نکرده ایم« اما ساعتی پس از اعلام این خبر داریوش 
کریمی، معاون امدادونجات هلال احمر استان اصفهان از 
بی نتیجه بودن جست وجو ها در محل اعلام شده خبر داد 
و گفت: »در محلی که اعلام می شد گوشی تلفن همراهی 
در آن روشن است نیز جست وجو انجام شد؛ اما چیزی در 
آن جا هم پیدا نشد.« در همین حال مسئولان هلال احمر 
از احتمال قرارگیری لاشه های هواپیمای حادثه دیده در 
نزدیکی روستایی به نام کهنگان خبر دادند، چرا که به 
گفته برخی مردم محلی حوالی ساعت 9 صبح صدای 
انفجار مهیبی در ارتفاعات نزدیک این روستا شنیده 
شده است. به گفته ساکنان این روستا صدای برخورد 
مهیبی در روستا شنیده شده است ولی تاکنون در 
جست و جوهای انجام شده توسط مردم این روستا چیزی 
یافت نشده است. این درحالی است که حدود یک هزار نفر 
از ساکنان این روستا و مناطق اطراف برای یافتن لاشه 
هواپیما و پیکر مسافران آن در تلاش اند. هلال احمر، 
اورژانس، پلیس و همه نهادهای مربوطه در منطقه حضور 

دارند و جست و جو ها همچنان ادامه دارد. 
اطلاعات سر به مهر جعبه سیاه

نمی توان درباره چرایی سقوط هواپیما اظهارنظر کرد. 
علت این حادثه هنوز مشخص نیست. این جمله آشنا 
و تکراری براساس روال معمول مسئولان هواپیمایی 

کشوری درخصوص دلایل این حادثه اعلام کردند. 
صبر و تحمل روال تا بازخوانی محتویات جعبه سیاه، 
هرچند هنوز اطلاعات جعبه سیاه بسیاری از حوادث 
هوایی کشور سر به مهر باقی مانده است. با این وجود 
»رضا جعفرزاده« سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور 
این بار به همین صحبت ها و جملات تکراری بسنده کرد و 
درباره علت بروز این حادثه گفت: »این هواپیما متعلق به 
شرکت هواپیمایی آسمان در 1۴مایلی فرودگاه از صفحه 
رادار محو شده است. کار کارشناسی روی موضوع درحال 
انجام است و بعد از بررسی همه پارامترها می توان در مورد 
چرایی موضوع اظهارنظر کرد، اما هم اکنون نمی توان در 
مورد چرایی موضوع سقوط هواپیمای آسمان صحبتی 
انجام داد. درهمین حال سیدمحمدتقی طباطبایی 
مدیر روابط عمومی آسمان هم با اشاره به صحبت 
مطرح شده درخصوص سابقه نقص فنی این هواپیما 
گفت: »این گونه نیست و هواپیمایی آسمان بشدت این 
مسأله را تکذیب می کند. سازمان هواپیمایی کشوری 
برای تمام هواپیماهای آسمان صلاحیت پرواز صادر 
می کند و این گونه نیست که ایرلاین ها هرچه دلشان 
بخواهند انجام دهند. ایمنی پرواز هواپیماها به طور دایم 
تحت نظارت سازمان هواپیمایی کشوری قرار دارد.« این 
صحبت ها درحالی از سوی مسئولان هواپیمایی مطرح 
می شود که در 6 بهمن ماه امسال همین هواپیما در این 
مسیر به  علت مشکل فنی و با مهارت خلبان از میانه راه 
به فرودگاه مهرآباد تهران بازگشته بود. همچنین 16 
آذرماه  سال 1392 بار دیگر مدیر فرودگاه یاسوج در پرواز 
»تهران- یاسوج« با همین هواپیما اعلام کرده بود که تنها 
۴دقیقه پس از پرواز شماره 32۰5، کاپیتان »حجت الله 
فولاد« خلبان هواپیما متوجه نقص فنی و از کارافتادن 
موتور سمت راست هواپیما شد که توانست دقایقی بعد از 
این پرواز، این هواپیما را در فرودگاه یاسوج سالم به زمین 

بنشاند. 

از سویی دیگر علیرضا رحیمی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی گفت: »مکالمه خلبان با مراقبت را از اول پرواز به طور 
کامل گوش دادیم هیچ نکته ای مبنی بر اتفاق یا وضعیت 
غیر عادی در مکالمات وجود نداشت.خلبان قبراق و 
سرحال در  وضعیت خوبی مکالماتش را با برج مراقبت 
اصفهان انجام داده بود. تحویل فرآیند ناوبری هوایی 
از برج مراقبت اصفهان به برج مراقبت فرودگاه  یاسوج 
در مکالمات واضح است .چند فروند بالگرد امدادی به 
منطقه اعزام و درحال جست وجو در طول رشته کوه دنا 
هستندمحل دقیق حادثه همچنان نامشخص و به علت 
وضعیت جوی اعزام تیم های امدادی زمینی برای یافتن 

لاشه یا قطعات هواپیما به سختی درحال انجام است.«

احتمال برخورد در ارتفاع 3 هزارمتری
حسن مهرعلیزاده استاندار اصفهان با اشاره به بدی 
آب وهوا در محل سقوط هواپیما و بی نتیجه بودن استفاده 
از بالگرد در عملیات جست وجو، توضیح داد: »تاکنون 2 
مرتبه به منطقه، هلی کوپتر اعزام شده اما نتوانستند جلو 
بروند و به عقب برگشتند و اکنون در منطقه حضور دارند 
تا درصورت بهبود وضع جوی مجددا پرواز کنند. این 
درحالی است که براساس اعلام هواشناسی شرایط جوی 
نامناسب و بارش ها طی روزهای دوشنبه و سه شنبه 
هم در این منطقه ادامه دارد و از اوایل یکشنبه شب بر 
شدت مه گرفتگی افزوده می شود. همچنین بیش از 
۴۰ کوهنورد به محل حادثه اعزام شده اند، اما شرایط 
جوی بسیار نامساعد است و هر لحظه بر شدت بارش 
برف افزوده می شود و شدت باد باعث ایجاد کولاک در 
ارتفاعات این منطقه شده است. همچنین به احتمال 
فراوان این هواپیما در ارتفاع بالای 3 هزار متری با 
ارتفاعات دنا برخورد کرده و این مسأله با توجه به شدت 
بارش ها و وضع جوی نامناسب عملا دسترسی به آن 

مکان غیرممکن است. 

 190  امدادگر  هلال احمر  در ارتفاعات برفگیر  دنا   درحال جست وجو برای یافتن ردی از  ATR72 و سرنشینان آن هستند
 وجود ۴0 قله مرتفع جست و جو برای یافتن لاشه هواپیما را سخت کرده است

 خلبان در آخرین مکالماتش با برج مراقبت  هیچ وضع غیر عادی را  اعلام نکرده است
 با گذشت ساعت ها  ،محل دقیق حادثه همچنان  نامشخص بود

 بازماندگان سرنشینان این هواپیما دیروز با تجمع در فرودگاه مهر آباد از اهمال و کم کاری شرکت آسمان به »شهروند« گفتند

سیما فراهانی|  همان غم، همان ماتم، 
همان اشک ها، همان ضجه ها. صحنه هاي 
تکراري اما دردناک تر از همیشه این بار در مقابل 
مسجد فرودگاه مهرآباد رقم خورد. خانواده هاي 
عزادار و ماتم زده. ناله هایي که از سر دلتنگي 
و غم از دست دادن، سر داده می شود. با فریاد 
و ضجه، نام عزیزانشان را صدا مي زنند. از 
زمین و زمان شاکي اند. بعضی ها حتی توان 
راه رفتن هم ندارند. روی زمین نشسته اند و 
فریاد می زنند. در عرض چند ثانیه زندگیشان 
نابود شده و عزیزترین هایشان در دل کوه هاي 
یخ زده به سرنوشتي تلخ دچار شده است. جواب 
مي خواهند. از مسئولان، از ماموران، از هرکه به 
این حادثه ربطي دارد، جواب مي خواهند. در 
میانشان حدود 1۰ زن و مرد جوان هستند که 
غمشان خیلي بزرگ است. ۴نفر از همکاران 
و دوستان صمیمیشان را از دست داده اند. 
دوستاني که از یک شرکت کامپیوتري راهي 
ماموریت شدند. ماموریتي که تنها یک ساعت 
طول کشید و براي همیشه تمام شد. محمد 
برزگر، زهرا ایماني، رویا داخته و پریسا سوهاني 
۴ دوست و همکار بودند که در ماموریتی 
ناتمام برای همیشه دوستان و همکارانشان را 
تنها گذاشتند. حالا همکاران و دوستان این 
۴نفر، در بهت و ناباوری اشک می ریزند و گاهی 
فریاد می زنند، اما هیچ کدام از اینها نمی تواند 
آنها را آرام کند، حتی صحبت های مسئولان و 
نمایندگان شرکت هواپیمایی هم نمی تواند دل 
آنها را آرام کند. مسئولان و نمایندگان هم اشک 
در چشمانشان حلقه زده و در مقابل این فریادها 
و ضجه ها، با صدایی بغض آلود سعی در آرام کردن 

این بازماندگان دارند.
دوستم یک نخبه بود

یکی از دوستان این ۴نفر، درحالی که 
سرنماینده شرکت هواپیمایی آسمان فریاد 
می زند و از او می خواهد دوست صمیمی اش را 
برگرداند، درباره این ماجرای تلخ به خبرنگار 
»شهروند« می گوید: »ما در یک شرکت 
کامپیوتری کار می کنیم. هر ازگاهی از این 
ماموریت ها می رفتیم. چند هفته پیش خودم 
با همین هواپیما و همین شرکت به یاسوج 
می رفتم. وقتی هواپیما بلند شد، اعلام کردند که 
دچار نقص فنی شده است. آن قدر ترسیده بودیم 
که مرگ را جلوی چشمانمان دیدیم. تا خلبان 
این هواپیما را دوباره به فرودگاه برگرداند، مردیم 
و زنده شدیم. شانس آوردیم که سالم ماندیم. 
حالا دوباره همان هواپیما را بلند کرده اند. اصلا 
در این شرایط جوی هواپیمان نباید بلند می شد. 
به همین راحتی همکارانمان را از دست دادیم. 
پریسا سوهانی از دوستان صمیمی من بود. دیگر 
هیچ کس نمی تواند دوستم را به من برگرداند. 
پریسا یک نخبه بود. کارش در شرکت از همه 
بهتر بود. در رشته کامپیوتر درس خوانده بود. از 
همه قطعات کامپیوتر و برنامه های کامپیوتری 
سردرمی آورد. همدم و همراز من بود. بهترین 

دوستم بود. هنوز هم باورم نمی شود.«
 دخترم را بوسیدم 

و او را راهی بهشت کردم
در میان جمعیت زن و مرد میانسالی نیز 
گوشه ای نشسته اند و اشک می ریزند. زن چادر به 
سر دارد و گاهی به نقطه ای خیره می شود و گاهی 
هم بلندبلند گریه می کند. هر ازگاهی هم به سراغ 
نماینده شرکت هواپیمایی آسمان می رفت و با 
گریه می گوید دخترم را به من برگردانید، من 
منتظر پیام او هستم که به من بگوید، مامان 
من رسیدم. او مادر پریسا سوهانی است. این زن 
درباره دخترش به »شهروند« می گوید: »دخترم 
تنها 31 سال داشت. همیشه سرش به کتاب و 
کارش گرم بود. هوش بسیار بالایی داشت. برای 
همین از طرف شرکتی که در آن مشغول کار بود، 

به ماموریت های زیادی می رفت. امروز ساعت 
6 صبح او را راهی کردم. هنگام رفتن، صورت و 
پیشانی اش را بوسیدم. به او گفتم دخترم مراقب 
خودت باش، لباس گرم بپوش که سرما نخوری. 
او هم با خنده مرا بوسید و خداحافظی کرد. 
نمی دانستم دارم او را راهی بهشت می کنم. به جز 
پریسا، یک دختر بزرگتر دیگر هم دارم. از تمام 
دنیا تنها همین دو دختر را داشتم که یکی شان 
را خدا از من گرفت. منتظر بودم پریسا تماس 
بگیرد و بگوید رسیده؛ ساعت 1۰:3۰ صبح بود 
که شوهرم از تلویزیون اخبار را شنید. وقتی گفت، 
شوکه شدم. حتی تصورش را هم نمی کردم که 
دخترم در آن هواپیما باشد. گفتم حتما اشتباه 
شده؛ تا این که لیست مسافران منتشر شد. 
با دیدن نام دخترم از حال رفتم. دخترم مجرد 
بود و کارش را خیلی دوست داشت. قبلا هم به 
ماموریت رفته بود. از طرف شرکت هواپیمایی 
آسمان هم خیلی به سفر رفته بود. برای همین 
خیالم راحت بود، اما حالا او دیگر نیست و ما 
مانده ایم که از چه کسی شاکی باشیم. چه کسی 
جوابگوست. مسئول مرگ عزیزان ما کیست. به 
همین راحتی این همه انسان جان خود را از دست 
دادند. باید به ما بگویند چرا. چرا باید شاهد مرگ 
عزیزترین افراد زندگیمان باشیم. کسی باید باشد 

که جواب ما را بدهد.«
آخرین تماس 

 با همراه دوستان و بستگانشان آمده اند و 
منتظر و بلاتکلیف ایستاده اند، گریه می کنند و 
اطرافیانشان آنها را دلداری می دهند، ولی مگر 
کسی می تواند از درد اینها کم کند. آن قدر ضجه 
می زنند که اطرافیانشان هم دیگر توان دلداری 
را از دست می دهند و اشک می ریزند. خانواده 
علیرضا کلهر، غمگین و ماتم زده، حتی نمی دانند 
باید به کجا بروند و از چه کسی خبر بگیرند. 
خواهر علیرضا اما امیدوار است. می گوید ممکن 
است زنده باشند. درحالی که چشمانش از گریه 
قرمز است، با این حال سعی می کند ناامیدی به 
دل راه ندهد. او می گوید: »برادرم 38 سال سن 
دارد. او یک دختر 3ساله و یک دختر 11ساله 
دارد. آخرین بار ساعت 7 صبح با همسرش تماس 
گرفت و گفت که دارد سوار هواپیما می شود. از 
همسرش خواسته بود که مراقب خودش باشد. 
حالا همسرش حتی توان صحبت کردن ندارد. 
بلافاصله بعد از شنیدن این خبر، دو دخترش را 
به خانه مادرش فرستاده و آن قدر اشک ریخته 

که توان راه رفتن هم ندارد.«
او ادامه می دهد: »علیرضا از طرف شرکتشان 
به ماموریت می رفت. نخستین بار بود که با 
شرکت هواپیمایی آسمان سفر می کرد، ولی 
ماموریت زیاد می رفت، حتی فکرش را هم 
نمی کردیم که دچار چنین حادثه ای شود. تا 
این که از طریق اخبار متوجه این حادثه شدیم. 
وقتی پیگیر شدم، فهمیدم که شرایط جوی اصلا 
مناسب پرواز نبوده است. نباید این هواپیما بلند 
می شد. با این حال، هنوز امید دارم. تصور می کنم 
که برادرم زنده است. قلبم می گوید او هنوز 
دارد نفس می کشد. اصلا نمی خواهم به مرگ 
فکر کنم. من عاشق برادرم هستم و آن قدر او را 
دوست دارم که چیزی درونم می گوید او زنده 
است. فقط باید سریع تر به سراغشان بروند. کاش 
همین طور باشد.  ای کاش زخمی شده باشند، اما 
نفس بکشند. ما اینجاییم که بدانیم چرا چنین 
حادثه ای رخ داده است. دلیل این اتفاق چیست. 
مسئولان باید به ما پاسخ بدهند. ما همه حال 
بدی داریم. عزیزانمان دچار چنین حادثه ای 
شده اند. علیرضا دو روز دیگر تولدش است، حتی 
نمی خواهم به این فکرکنم که بدون خودش، 
تولدش را جشن بگیریم. او باید باشد و برایش 
جشن تولد بگیریم. خودم یک میهمانی مفصل 

برایش می گیرم.«

داغیکهتمدیدمیشود

 در 3 دهه گذشته پروازهای ناتمامی در کشور داشتیم که 
16مورد آن از مرگبارترین سانحه های هوایی بوده است. 

19 مرداد  سال 93 یک فروند هواپیمای آنتونوف-1۴0 که 
به ایران 1۴0 هم مشهور بود، با ۴۸ مسافر و خدمه از تهران به 
مقصد طبس از فرودگاه مهرآباد بلند شد و چند دقیقه پس 
از بلند شدن از باند در بلوار شیشه مینا واقع در غرب تهران 
سقوط کرد. در این حادثه 3۸ نفر کشته و 10 نفر زخمی شدند. 
این هواپیما متعلق به شرکت سپاهان ایر )هواپیمایی هسا( بود.

۷۸ نفر از 10۵ مسافر بویینگ ۷۲۷ متعلق به شرکت 
ایران ایر هم که از تهران به سمت ارومیه در حرکت بود در 
تاریخ 19 دی ماه  سال ۸9 سرنوشتشان با مرگ گره خورد و 
حدود ساعت 19:۴۵ در نزدیکی ارومیه جان خود را از دست 

دادند.
توپولفی که دیگر از رده خارج شده کمتر از 10 سال قبل 
قربانیان زیادی را در میان مسافران هوایی کشور گرفت، یک 
فروند توپولف تی یو-1۵۴ با 1۵۷ مسافر در تاریخ چهارم 
بهمن ماه  سال ۸۸ پس از فرود روی باند فرودگاه مشهد آتش 
گرفت. در این حادثه داخل هواپیما به کل سوخته و بال سمت 

راست و دم و چرخ هواپیما جدا شد و ۴۲ تن از مسافران به 
بیمارستان منتقل شدند.

۲۴ تیر ماه  سال ۸۸ هم برای ایرانیان روز دردناکی بود؛ در 
این روز هواپیمای مسافربری توپولف تی یو-1۵۴ متعلق به 
شرکت هواپیمایی کاسپین که عازم ارمنستان بود، دقایقی 
پس از بلند شدن از فرودگاه امام خمینی تهران در 1۲کیلومتری 
جنوب قزوین بین منطقه فارسیان و جنت آباد در بخش مرکزی 
قزوین سقوط کرد و متاسفانه تمامی 16۸ مسافر و خدمه این 

هواپیما کشته شدند.
سقوط هواپیمای بویینگ ۷3۷ ایرانی در اجاره شرکت 
هواپیمایی آیتک ایر قرقیزستان هم در 3 شهریور ماه ۸۷ نیز 

منجر به مرگ ۷0 نفر از 90 مسافر این هواپیما شد. 
10 شهریور ماه  سال ۸۵ نیز تاریخ سقوط هواپیمای 
توپولف-1۵۴ شرکت ایران ایرتور در فرودگاه مشهد است، 
هواپیمایی که در مسیر بندرعباس- مشهد در حال حرکت بود 

و با 1۴۸ مسافر دچار حادثه شد که ۲۸نفر از آنان کشته شدند.
در ۵ اسفند ماه  سال ۸۵، سقوط بالگرد هوانیروز ارتش 
منجر به مرگ 1۴تن شد. در ششم آذر ماه همین  سال هم یک 
فروند هواپیمای آنتونوف ۷۴ متعلق به سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در فرودگاه مهرآباد سقوط کرد و در جریان آن 36 نفر 

کشته و ۲ نفر زخمی شدند.
19 دی  ماه  سال ۸۴ یک هواپیمای فالکن-۲0 متعلق به سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در شمال غرب ایران سقوط کرد و 
منجر به مرگ دست کم 11 تن از سرنشینان هواپیما و مقامات 
ارشد سپاه ازجمله احمد کاظمی، فرمانده نیروی زمینی سپاه 

پاسداران انقلاب شد.
تاریخ 1۵ آذر ماه  سال ۸۴ اما حادثه تلخ دیگری رخ داد که 
تلخی آن همچنان در کام خبرنگاران احساس می شود؛ در 
این روز یک فروند هواپیمای سی-130 ارتش ایران که حاوی 
خبرنگاران و پرسنل ارتش بود، بر روی منطقه ای مسکونی در 

تهران سقوط کرد که با احتساب ساکنان شهرک توحید تهران 
بیش از 110کشته بر جای گذاشت.

در ۲1 بهمن  ماه  سال 13۸۲ هم یک فروند فوکر-۵0 متعلق 
به هواپیمایی کیش ایر هنگام فرود در فرودگاه شارجه به زمین 

برخورد کرد و ۴3 نفر از ۴۵ مسافر آن کشته شدند.
در ساعات پایانی روز 30 بهمن ماه  سال ۸1 هم یک 
ایلیوشین-۷6 متعلق به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
ارتفاعات استان کرمان سقوط کرد و تمام سرنشینان آن که 
بیش از ۲00 نفر بودند، جان خود را از دست دادند. در ۲دی  ماه 
همین  سال هم یک فروند هواپیمای آنتونوف- 1۴0 اوکراینی 
به کوهی در مرکز ایران برخورد کرد و ۴9 نفر از سرنشینان آن 
کشته شدند. این گروه که از مقامات اوکراینی و روسی بودند، 
برای افتتاح کارخانه هواپیما سازی در اصفهان عازم این شهر 
بودند؛ افتتاح خط تولید این کارخانه بعدها انجام شد و یکی 
از محصولاتش هم همان هواپیمایی بود که در شهرک آزادی 

تهران سقوط کرد.
در ۲3 بهمن  ماه  سال ۸0 هم هواپیمای توپولف-1۵۴ شرکت 
ایران ایرتور در نزدیکی خرم آباد با کوه برخورد کرد و بیش از 

110نفر از مسافرانش کشته شدند.
در تاریخ ۲3 اسفند  سال ۷۵ هم یک فروند هواپیمای سی-
130متعلق به نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران که از 
دزفول عازم مشهد بود در کوه شیرباد نیشابور سقوط کرد و 

بیش از ۸0 سرنشین آن کشته شدند.
هواپیمای فوکر ۲۸ شرکت هواپیمایی آسمان به شماره ثبت 
EP-PAV در ساعت۲۲:۵0 چهارشنبه، 1۸مهرماه سال ۷3 هم 
با شماره پرواز ۷۴6 از اصفهان به مقصد مهرآباد پرواز کرد، اما 
دقایقی بعد ارتباط آن با برج مراقبت پرواز قطع شد و سازمان 
هواپیمایی کشوری روز بعد اعلام کرد که هواپیما برفراز 
ارتفاعات کرکس اصفهان سقوط کرده و 66 سرنشین آن 
کشته شده اند. یکم بهمن  سال ۷1 هم هواپیمای توپولف-1۵۴ 
شرکت ایران ایرتور با یک هواپیمای سوخو-۲۴ متعلق به 
نهاجا در نزدیکی تهران تصادف کرد و در جریان آن 13۴ نفر 

کشته شدند.

پروازهای ناتمام 3 دهه گذشته 

صبح دیروز پرواز شماره3۷0۴  با  66 مسافر و خدمه در میان رشته کوه های دنا از رادار خارج شد 

سقوط آسمان
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